65. « Hoc facto legati venerunt ad eum ex omnibus regnis et provinciis et ex caeteris nationi-

bus, et omnes, qui sub ditione erant patris sui, nuntiantes pacem et fidem erga eum observare, et spontaneum obsequium non coacti obtulerunt. Inter eos venerunt legati Graecorum cum Amalario Trevirensi episcopo, qui erat legatus pie memoriae Caroli ad principem Constantinopolitanum, cujus nomen modo non occurrit (Leo iste erat) illi venientes in solio patris collocatum dominum Ludovicum invenerunt, quia sic Deus ordinavit. Ille benigne eos suspiciens, et dona eorum cum gratiarum actione accipiens, et colloquium familiare, interim quousque cum eis erat, habebat. Non post multos autem dies magnis honoribus decoravit eos, et dimisit ire ad propria, et ante eos misit missos suos praeparare eis quicquid desiderabant ad opus eorum, quousque forent in regno. Eodem anno jussit supradictus princeps renovari omnia praecpta, quae sub temporibus fratrum suorum gesta erant in Ecclesiis Dei, et ipse manu propria ea cum subscriptione roboravit, etc. » Agit auctor de aliis legationibus e diversis locis ad novum imperatorem hoc eodem anno missis, aliisque quas ipse ad diversos principes misit; quae cum ad institutum minime spectare videantur, dicere praetermittimus.

Anno periodi Graeco-Romanae 6307. — Anno Aerae Hispan. 852. — Anno Hegirae 199, inchoato die 21 Aug., Fer. 2. — Jesu Christi 814.

— Leonis III papae 20. — Ludovici imp. 1 et 2. Leonis Armeni 2.

1. *Antonius metropolita Sylae a S. Nicephoro anathemate percussus*. — Ad num. 4. Hoc anno Concilium Constantinopoli habitum a sancto Nicephoro patriarcha et episcopis cclxx adversus *Antonium Sylae* Pamphyliae civitatis metropolitam, ut liquet ex Oratione sive Epistola Synodica Orientalium aliquot episcoporum ad Theophilum imperatorem, publicata a Combefisio in Manipulo rerum Constantinopolitanarum. Dicitur in ea Leonem Armenum imp. falsum quemdam vatem nomine *Sabbatium* consuluisse, qui ei et filio *Constantino* annos duos supra triginta promisit, si omnem imaginum memoriam aboleret. Imperator, accersito *Joanne lectore*, ad eum, quae a vate acceperat, refert, et *Joannes* loca librorum idola prohibentium imaginibus Christi applicat. *Nicephorus* ab imperatore vocatus cuncta ejus rationia tanquam aranearum tela nullo negotio evertit, et *Joannes* a

patriarcha poenitentiam petit et accipit. Accersit Leo Aug. *Antonium* metropolitam Sylae civitatis, eique patriarchalem sedem promittit, si suscepti consilii adjutor esse velit; pollicetur ille propensissime se jussa facturum, qui tamen postea coram patriarcha negavit se id unquam promississe; sed eum interim tam *Antonius*, quam *Joannes* venerandas imagines idola esse obgamirent, sanctus *Nicephorus* cclxx Patrum collecta Synodo, una quoque congregata sacerdotum ac monachorum urbis Augustae multitudine, haeresiarcham anathemate ferit, et Christi hostem declarat. De eodem colloquio Antonii Sylae metropolitae cum imperatore loquitur auctor incertus, qui Theophanem continuavit, sed Synodi mentionem non facit, et Joannem *Julio mense* socium impietatis Antonium sibi adjunxisse asserit; ex quo eo circiter tempore Synodum illam habitam intelligimus. « Circa Decembrem vero